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bylina Barwinek pospolity
biały B14
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B14

Kod producenta B14

Opis produktu
  

Barwinek pospolity biały
Vinca minor alba

 
   Barwinek pospolity biały Vinca minor alba z rodziny toinowatych (Apocynaceae) to niska bylina okrywająca. Sadzi się go przede wszystkim ze względu na walory ozdobne i małe wymagania stanowiskowe.

   W naturalnym środowisku rośnie w południowej części Europy Zachodniej i Środkowej, a także w Europie Wschodniej.

 W Polsce można go spotkać w lasach liściastych, parkach i na starych cmentarzach.
   Największą jego zaletą są zimozielone, skórzaste, jajowate listki, które bez względu na porę roku, nawet zimą i wczesną wiosną, zachowują świeży wygląd i nie opadają na zimę.
   Zakwita od kwietnia do czerwca - wydaje dość obficie kwiaty, które są lejkowate, mają 5 szeroko rozpostartych płatków i piękną czystobiałą barwę.
Istnieją też odmiany ogrodowe o kwiatach różowych, błękitnych i niebieskofioletowych.
   Barwinek pospolity jest niezwykle łatwy w uprawie. Szybko się rozrasta. Lubi miejsca cieniste, nie ma szczególnych wymagań dotyczących pielęgnacji, toleruje okresowe susze.
   Doskonale nadaje się jako roślina okrywowa do posadzenia wśród drzew, krzewów, na brzegach trawników. Dobrze komponuje się także z innymi bylinami na rabatach i obwódkach.
   Dobrze znosi warunki miejskie, ogólnie jest łatwy w uprawie. Jedna z najcenniejszych roślin okrywających glebę pod koronami drzew.

 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: barwinek pospolity białyvinca minor alba jest byliną okrywową z rodziny toinowatych. Dziko występuje w Europie.

W Polsce rośnie w lasach liściastych, w parkach. Często można go spotkać na starych cmentarzach.

Zastosowanie: jako roślina ozdobna doskonale nadaje się na rabaty, obwódki, dobrze prezentuje się przy krawędziach trawników. Tworzy piękne zielone kobierce. Barwinka wykorzystuje się do zapełnienia wolnych miejsc zamiast trawy. Barwinek sadzi się często w miejscach cienistych ze względu na to, że bardzo dobrze toleruje takie stanowiska. Niezastąpiony przy dekoracji pomników i nagrobków.

Wielkość: dorasta do 15 cm. wysokości.

Kwiaty: czystobiałe, pięciopłatkowe, z lejkowatą rurką, o średnicy około 3 cm.

Kwitnienie: termin kwitnienia od kwietnia do maja. Kwiaty kwitną przez 30-35 dni. Powtarza kwitnienie w sierpniu.

Owoce: złożone z 2 cylindrycznych mieszków.

Liście: szerokie, owalne lub okrągłe, ciemnozielone, błyszczące, długości 2 do 4 cm. Nawet zimą i wczesną wiosną zachowują świeży wygląd.

Rozmnażanie: przez podział starszych kęp od kwietnia do końca lipca. Sadzi się w rozstawie 15x15 cm.

Stanowisko: półcieniste i cieniste.

Warunki glebowe: wymaga gleby żyznej i jednocześnie przepuszczalnej, dość wilgotnej, zakwaszonej. Nie należy dopuszczać do przeschnięcia ziemi.

Odporność na choroby i zimę: barwinek pospolity jest całkowicie mrozoodporny i odporny na choroby.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Ze względu na to, że liście barwinka zachowują niezwykłą świeżość nawet pod śniegiem, stał się on symbolem siły życiowej, a sadzony na cmentarzach - symbolem wiecznej miłości i pamięci.

Barwinek pospolity wykorzystywany jest jako surowiec leczniczy. Działa m. in. rozkurczająco na naczynia krwionośne, obniża ciśnienie krwi, zwiększa odporność w stanach osłabienia.

Dawniej wierzono, że barwinek posiada czarodziejską moc i nazywano go fiołkiem czarownika. Używano go do wypędzania złych duchów i dodawano barwinka do napojów miłosnych. Gałązki barwinka od dawna były używane do dekoracji stołów na Wielkanoc.

Znane są też inne odmiany o błękitnych, fioletowoniebieskich lub purpurowych kwiatach oraz o pstrych liściach.

Barwinek zupełnie pozbawiony słońca słabiej kwitnie.
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NA FOTOGRAFII

Barwinek pospolity biały Vinca minor alba
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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